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Beslut om remiss på Boverkets rapport om 
Översikts- och regionplan i en digital miljö 

Förslag till beslut  
1. Remissvar daterat 2022-0831 på Boverkets rapport (2021:27) 

Översikts- och regionplan i en digital miljö, utgör Region Dalarnas svar. 

Sammanfattning 
Boverket har fått i uppdrag att arbeta med lösningar som främjar en enhetlig 
tillämpning av plan- och bygglagen (2010:90) i en digital miljö. Region 
Dalarna anser att det finns många fördelar och vinster med att hela 
samhällsbyggnadsprocessen blir digital och kan hanteras i en samman-
hängande digital planeringskedja. Gällande översiktsplaneringen anser 
Region Dalarna att det är viktigt att kommunerna får rimliga och rättvisa 
förutsättningar att ställa om och att det arbetet inte medför svårigheter att 
utföra ordinarie planeringsuppdrag. Region Dalarna anser att det bör 
övervägas om någon form av finansiering ska tillämpas så att kommuner 
med små resurser kan genomföra uppdraget utan att ordinarie arbete 
äventyras.  

Den regionala planeringen befinner sig i ett tidigt stadium och det är bara 
två regioner som idag tar fram regionplaner enligt PBL, vilket gör det svårt 
att förutspå hur de kommer att utvecklas men det primära målet bör vara att 
även regionplanerna ska tillgängliggöras och vara digitalt överförbara. I 
övrigt stödjer Region Dalarna SKRs yttrande.   

I ärendet redovisas följande dokument:  

1. Tjänsteutlåtande daterad 2022-08-31 
2. Remissvar daterad 2022-08-31 
3. Översikts- och regionplan i en digital miljö, Rapport 2021:27  

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget 
Regeringen har gett Boverket i uppdrag att fortsatt verka för en effektiv och 
enhetlig tillämpning av plan- och bygglagen i en digital miljö, ”Uppdrag om 
lösningar som främjar en enhetlig tillämpning av plan- och bygglagen 
(2010:900), PBL, i en digital miljö.” En del av uppdraget gäller hur 
översiktsplaner och regionplaner bör utformas i en digital miljö för att 
möjliggöra en effektiv samhällsplaneringsprocess. Målet om en helt digital 
samhällsbyggnadsprocess handlar om en sammanhängande digital 
planeringskedja från den nationella nivån till enskilda bygglov och vidare till 
förvaltning. För att uppnå målet krävs även att informationen i översikts- och 
regionplaner struktureras på ett enhetligt sätt för att ansluta till de andra 
nivåerna i planeringssystemet. 
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I 3 kap PBL regleras att alla kommuner ska ha en aktuell kommunomfattande 
översiktsplan som ska ange den långsiktiga utvecklingen för den fysiska 
miljön. Däremot är det enligt 7 kap. PBL endast Region Stockholm och Region 
Skåne som ska anta regionplaner. Regional planering utanför PBL styrs av 
lagen (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar och förordning (2017:583) 
och regionalt tillväxtarbete och omfattas inte av aktuellt förslag.  
 
Boverkets utgångspunkt är att översiktsplanen och regionplanen i sin helhet 
ska kunna överföras, behandlas och återges digitalt i original. Vilket förutsätter 
att det finns gemensamma standarder för långtidsbevarande av de digitala 
planerna. Översiktsplanen och regionplanen har inte någon uppdelning i 
plankarta och planbeskrivning som en detaljplan har och är inte heller juridiskt 
bindande. 
 
De främsta nyttorna med enhetliga digitala översikts- och regionplaner är att 
informationen kan återanvändas i efterföljande skeden, att det är lättare att 
tolka planerna och att det är möjligt att göra jämförande analyser. Detta 
effektiviserar kommunernas och regionernas, men även länsstyrelsens arbete, 
i planprocesser och efterföljande beslut. 
 

Finansiering och ekonomiska konsekvenser 
Påverkar inte Region Dalarna. 

Samverkan med fackliga organisationer 
Inte aktuellt. 

Hållbarhet 
Att information kan återanvändas i efterföljande skeden, att det blir lättare 
att tolka planerna och att det är möjligt att göra jämförande analyser leder till 
ökad hållbarhet. 

Skickas till 
Boverket  
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